duados (as) de maestría y doctorado que cumplan con 
lo establecido en estas Reglas de Operación.

2.	 El estímulo económico se entregará en una sola exhi-
bición por un monto de $20,000.00 (veinte mil pesos 
00/100 M.N.) para el caso de maestría y de $26,000.00 
(veintiséis mil pesos 00/100 M.N.) para el caso de doc-
torado y doctorado directo.

3.	 La asignación del estímulo estará sujeta a la suficiencia 
presupuestal disponible.

III. REQUISITOS

1.	 Haber obtenido el grado dentro del periodo determina-
do en la convocatoria cumpliendo los siguientes plazos